
 

 

 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 Piazza Unità d’Italia n. 2 - C.A.P. 10010 – 0125- 53123 FAX 0125- 538447 
E-MAIL salerano.canavese@rruparpiemonte.it 

 
 
 
Ordinanza n. 07 / 2025                                                               

 

IL SINDACO 

 
VISTA  l’ordinanza n. 06/2025 relativa la chiusura dell’accesso al sovrappasso 

n.27 dell'autostrada A5 Torino-Quincinetto per l’esecuzione dei lavori di 
“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO – IMPLEMENTAZIONE 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA ROMA E VIA SAMONE”; 

CONSIDERATO  che tale tratto stradale è interessato dal passaggio della Linea di 
trasporto pubblico n. 4153 (Linea 5) del servizio TPL Conurbazione 
Ivrea; 

CONSIDERATO,  che la soppressione momentanea delle uniche due fermate della linea 
di trasporto pubblico sopra citata, nello specifico la fermata n. 21456 e 
la fermata n. 11456, potrebbe creare disagi alla cittadinanza; 

RITENUTO  quindi necessario chiudere temporaneamente Piazza Falcone, al fine di 
consentire ai mezzi adibiti al trasporto pubblico di poter effettuare le 
manovre di inversione del senso di marcia; 

VISTO  l’art. 7 del Decreto L.vo n. 285 del 30.4.92 e s.m.i. (Nuovo Codice 
della Strada); 

VISTO  il D.P.R. n. 495 del 28.12.92 e s.m.i. (Regolamento di Attuazione del 
Nuovo Codice della Strada); 

VISTO  il D.P.R. 16.12.1996, n. 610 (Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. 
C.d.S.); 

VISTO  l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

ORDINA 
 

DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA IN 

PIAZZA FALCONE 
ECCETTO I VEICOLI ADIBITI AL TRASPORTO PUBBLICO URBANO PER I 

MOTIVI CITATI IN PREMESSA 

NEL GIORNO 05/03/2025 

DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 
 

 

APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 

Questa Amministrazione, nel rispetto della normativa vigente, 48 ore prima dell’inizio del 

divieto garantirà: la posa, la sorveglianza ed il rispetto nonché la conservazione in perfetta 

efficienza della prescritta segnaletica di divieto temporaneo, nonché l’apposizione in loco del 

presente provvedimento.  

 



PUBBLICITÀ 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 

• Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale elettronico 

•  Apposizione del presente provvedimento 48 ore prima dei lavori sull’apposita 

segnaletica stradale temporanea  

• Qualunque altra forma di pubblicità, non sia in contrasto con le vigenti norme di legge. 

 

VIGILANZA 

Il personale del Servizio di Polizia Locale, nonché quello delle Forze di Polizia di cui all’art. 12 

comma 1 del Decreto Lgs. N. 285/92 è incaricato dei controlli per il rispetto dei provvedimenti 

contenuti nella presente ordinanza. 

 

RICORSI 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4, e dell’art. 5 comma 3, della L. 07/08/90 n. 241 avverte che il 

Responsabile del procedimento è il Sindaco. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo Regionale del 

Piemonte, entro 60 giorni con le modalità cui al d.lgs 02/07/2010 n. 104, ovvero in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il temine di 120 giorni. 

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e delle mobilità sostenibili ai sensi dell’art. 37, c. 3 del vigente C.d.S entro 60 

giorni con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento C.d.S. 

 

 
Salerano Canavese, 28 febbraio 2025 

 

 

Il Sindaco 

MANCUSO arch. Domenico 

(documento firmato digitalmente) 

 


		2025-02-28T08:42:41+0100
	Domenico Mancuso




